
Diário Oficial do Município de Carinhanha - Bahia | Poder Executivo | Ano Nº IX | Nº 684 | 23 de Novembro de 2015 

 

RESUMO DO DIÁRIO 

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATOS: 

CONTRATO N° 866/2015 - CREDOR: VERBENIA BORGES BOMFIM - ME  

CONTRATO N° 867/2015 - CREDOR: DIEGO DOS SANTOS MARTINS  

CONTRATO N° 868/2015 - CREDOR: DAIANE BARRETO DA SILVA 

CONTRATO N° 869/2015 - CREDOR: LENY MARIA DE MELO  

CONTRATO N° 870/2015 - CREDOR: MAURÍCIO LOPES DE SOUZA  

CONTRATO N° 871/2015 - CREDOR: DIONE RODRIGUES PINTO  

CONTRATO N° 872/2015 - CREDOR: JANETE FERREIRA DA SILVA  

CONTRATO N° 873/2015 - CREDOR: MARINALVA ROSA DA SILVA  

CONTRATO N° 874/2015 - CREDOR: NEUZETE FERNANDES MOREIRA  

CONTRATO N° 875/2015 - CREDOR: SIRLENE DE JESUS PEREIRA  

CONTRATO N° 876/2015 - CREDOR: RAFAELLA RIBEIRO DA SILVA  

CONTRATO N° 877/2015 - CREDOR: ROSELI DOURADO CASSIANO  

CONTRATO N° 878/2015 - CREDOR: MARIA VANDERLINA DA COSTA BRITO  

CONTRATO N° 879/2015 - CREDOR: LENY DIAS FERREIRA  

CONTRATO N° 880/2015 - CREDOR: LUCIENE ALVES DOS SANTOS  

CONTRATO N° 881/2015 - CREDOR: VANESSA GOMES SOUZA  

CONTRATO N° 882/2015 - CREDOR: TARLA BARBOSA RIBEIRO  

CONTRATO N° 883/2015 - CREDOR: MAÍRA DE CASTRO DIAS  

CONTRATO N° 884/2015 - CREDOR: COOPVEL – COOPERATIVA DE TRANSPORTES  

CONTRATO N° 885/2015 - CREDOR: VALDIRA DE SOUZA MOREIRA  

CONTRATO N° 886/2015 - CREDOR: LUANA TEIXEIRA DE SOUZA  

CONTRATO N° 887/2015 - CREDOR: GIVALDO DE JESUS MONTALVÃO JÚNIOR - ME  

CONTRATO N° 888/2015 - CREDOR: JOENALDO RODRIGUES BELÉM 

CONTRATO N° 889/2015 - CREDOR: WAGNER FERREIRA SANTOS  

CONTRATO N° 890/2015 - CREDOR: MARCOS ARLEM RODRIGUES DOS SANTOS  

CONTRATO N° 891/2015 - CREDOR: CLERISTON MÁRIO BARRENCE ALMEIDA  

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7376-64B5-FFDC-67D2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
37

6-
64

B
5-

F
F

D
C

-6
7D

2.



2  
 

SEGUNDA - FEIRA 

23 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 684 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gestor:  PAULO ELÍSIO COTRIM 

Editor: Daiana da Mota Porto 

 

Leia o Diário Oficial do 
Município na Internet 

ACESSE 

www.carinhanha.ba.gov.br 

 

CONTRATO N° 892/2015 - CREDOR: ISLAINE DE SENA OLIVEIRA  

CONTRATO N° 893/2015 - CREDOR: JOSÉ FRANCISCO DE JESUS  

CONTRATO N° 894/2015 - CREDOR: MARIA RAIMUNDA SENA E SILVA - ME  

CONTRATO N° 895/2015 - CREDOR: NAPOLEÃO RODRIGUES DA SILVA  

CONTRATO N° 896/2015 - CREDOR: CLEONICE ROSA DA SILVA  

CONTRATO N° 897/2015 - CREDOR: JOSENISSE CAMPOS DOS SANTOS  

CONTRATO N° 898/2015 - CREDOR: GUSAFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA - ME  

CONTRATO N° 899/2015 - CREDOR: MAGAZINE MALHADA LTDA - ME 

CONTRATO N° 900/2015 - CREDOR: JOSÉ ELTON OLIVEIRA  

CONTRATO N° 901/2015 - CREDOR: VITALINO DE SOUZA FERREIRA  

CONTRATO N° 902/2015 - CREDOR: JURANDIR CONCEIÇÃO NASCIMENTO  

CONTRATO N° 903/2015 - CREDOR: MANOEL PEREIRA FERNANDES  

EXTRATO DE ADITIVOS: 

TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 1.195/2014 - CREDOR: EUPLAN CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA EPP - ME 

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N° 106/2015 - CREDOR: ULTRAFARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7376-64B5-FFDC-67D2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
37

6-
64

B
5-

F
F

D
C

-6
7D

2.



3  
 

SEGUNDA - FEIRA 

23 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 684 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

 
Contrato n° 866/2015 de 01.10.2015, credor: credor: VERBENIA BORGES BOMFIM - ME – CNPJ: 
12.691.998/0001-05. Objeto: Prestação de serviços artísticos na apresentação da Dupla Max e Léo, no Povoado 
do Angico, zona rural deste Município, em comemoração ao dia da padroeira Nossa Senhora Aparecida, no dia 
12 de outubro de 2015. Valor: R$ 7.000,00 (Sete Mil Reais), vigência 01.10 a 12.10.2015. 
 

Contrato n° 867/2015 de 01.10.2015, credor: DIEGO DOS SANTOS MARTINS – CPF: 040.350.695-66. Objeto: 
Prestação de serviços artísticos na apresentação da Banda Skema Light, no Povoado do Angico, zona rural 
deste Município, em comemoração ao dia da padroeira Nossa Senhora Aparecida, no dia 12 de outubro de 2015. 
Valor: R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos Reais), vigência 01.10 a 12.10.2015. 
 

Contrato n° 868/2015 de 01.10.2015, credor: DAIANE BARRETO DA SILVA – CPF: 050.854.185-90. Objeto: 
Prestação de serviços como professora na Escola Municipal Basílio Ferreira Gonçalves, Povoado Riacho do 
Capinão, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 
18.12.2015. 
 

Contrato n° 869/2015 de 01.10.2015, credor: LENY MARIA DE MELO – CPF: 827.246.605-87. Objeto: Prestação 
de serviços como como professora na Escola Municipal Basílio Ferreira Gonçalves, Povoado Riacho do Capinão, 
zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 18.12.2015. 
 

Contrato n° 870/2015 de 01.10.2015, credor: MAURÍCIO LOPES DE SOUZA – CPF: 849.318.685-68. Objeto: 
Prestação de serviços como professor, na Escola Municipal Basílio Ferreira Gonçalves, no Povoado Riacho do 
Capinão, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 
18.12.2015. 
 

Contrato n° 871/2015 de 01.10.2015, credor: DIONE RODRIGUES PINTO – CPF: 033.927.555-32. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal José Eduardo Vieira Raduan, no Povoado Agrovila 
XXIII, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 
18.12.2015. 
 

Contrato n° 872/2015 de 01.10.2015, credor: JANETE FERREIRA DA SILVA – CPF: 109.508.496-85. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal José Eduardo Vieira Raduan, no Povoado Agrovila 
XXIII, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 
18.12.2015. 
 

Contrato n° 873/2015 de 01.10.2015, credor: MARINALVA ROSA DA SILVA – CPF: 016.430.605-62. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal José Eduardo Vieira Raduan, no Povoado Agrovila 
XXIII, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 
18.12.2015. 
 

Contrato n° 874/2015 de 01.10.2015, credor: NEUZETE FERNANDES MOREIRA – CPF: 041.428.285-09. 
Objeto: Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal José Eduardo Vieira Raduan, no Povoado 
Agrovila XXIII, zona rural deste Município. Valor: R$ 3.120,00 (Três Mil Cento e Vinte Reais), vigência 01.10 a 
18.12.2015. 
 

Contrato n° 875/2015 de 01.10.2015, credor: SIRLENE DE JESUS PEREIRA – CPF: 037.591.185-50. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal José Eduardo Vieira Raduan, no Povoado Agrovila 
XXIII, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 
18.12.2015. 
 

Contrato n° 876/2015 de 01.10.2015, credor: RAFAELLA RIBEIRO DA SILVA – CPF: 021.405.955-30. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, no Povoado Agrovila 
XVI, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 18.12.2015. 
 

CONTRATOS 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7376-64B5-FFDC-67D2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
37

6-
64

B
5-

F
F

D
C

-6
7D

2.



4  
 

SEGUNDA - FEIRA 

23 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 684 

Contrato n° 877/2015 de 01.10.2015, credor: ROSELI DOURADO CASSIANO – CPF: 056.850.411-95. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, no Povoado Agrovila 
XVI, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 18.12.2015. 
 

Contrato n° 878/2015 de 01.10.2015, credor: MARIA VANDERLINA DA COSTA BRITO – CPF: 304.126.308-
42. Objeto: Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, no Povoado 
Agrovila XVI, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 
18.12.2015. 
 

Contrato n° 879/2015 de 01.10.2015, credor: LENY DIAS FERREIRA – CPF: 839.803.185-91. Objeto: Prestação 
de serviços como professora, na Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, no Povoado Agrovila XVI, zona 
rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 18.12.2015. 
 

Contrato n° 880/2015 de 01.10.2015, credor: LUCIENE ALVES DOS SANTOS – CPF: 002.654.255-22. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, no Povoado Agrovila 
XVI, zona rural deste Município. Valor: R$ 3.120,00 (Três Mil Cento e Vinte Reais), vigência 01.10 a 18.12.2015. 
 

Contrato n° 881/2015 de 01.10.2015, credor: VANESSA GOMES SOUZA – CPF: 289.289.048-97. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, no Povoado Agrovila 
XVI, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 18.12.2015. 
 

Contrato n° 882/2015 de 01.10.2015, credor: TARLA BARBOSA RIBEIRO – CPF: 061.791.445-16. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, no Povoado Agrovila 
XVI, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 18.12.2015. 
 

Contrato n° 883/2015 de 01.10.2015, credor: MAÍRA DE CASTRO DIAS – CPF: 019.614.225-30. Objeto: 
Prestação de serviços como professora, na Escola Municipal Nossa Senhora de Fátima, no Povoado Agrovila 
XVI, zona rural deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 18.12.2015. 
 

Contrato n° 884/2015 de 01.10.2015, credor: credor: COOPVEL – COOPERATIVA DE TRANSPORTES – CNPJ: 
17.391.886/0001-44. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de transporte escolar 
em atendimento aos alunos da Rede Pública de Ensino neste Município. Valor: R$ 1.053.000,00 (Um Milhão 
Cinquenta e Três Mil Reais), vigência 01.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 885/2015 de 01.10.2015, credor: VALDIRA DE SOUZA MOREIRA – CPF: 987.343.775-49. Objeto: 
Prestação de serviços como Cuidadora, na Creche Proinfância Alesandra Pereira de Souza, no bairro Rio Grande 
do Norte, sede deste Município. Valor: R$ 2.364,00 (Dois Mil Trezentos e Sessenta e Quatro Reais), vigência 
01.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 886/2015 de 01.10.2015, credor: LUANA TEIXEIRA DE SOUZA – CPF: 035.312.455-97. Objeto: 
Prestação de serviços como Cozinheira, na Creche Proinfância Alesandra Pereira de Souza, no bairro Rio 
Grande do Norte, sede deste Município. Valor: R$ 2.364,00 (Dois Mil Trezentos e Sessenta e Quatro Reais), 
vigência 01.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 887/2015 de 01.10.2015, credor: credor: GIVALDO DE JESUS MONTALVÃO JÚNIOR - ME – CNPJ: 
21.036.172/0001-95. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor o cardápio da alimentação do 
Programa TOPA (Todos pela Alfabetização) deste Município. Valor: R$ 25.394,76 (Vinte e Cinco Mil Trezentos 
e Noventa e Quatro Reais Setenta e Seis Centavos), vigência 01.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 888/2015 de 01.10.2015, credor: JOENALDO RODRIGUES BELÉM – CPF: 592.716.476-53. Objeto: 
Prestação de Serviços para a Secretaria Municipal de Educação, na realização de reparos de 40 (quarenta) 
fogões industriais das Escolas da zona rural e sede deste Município. Valor: R$ 7.900,00 (Sete Mil e Novecentos 
Reais), vigência 01.10 a 31.10.2015. 
 

Contrato n° 889/2015 de 01.10.2015, credor: WAGNER FERREIRA SANTOS – CPF: 003.251.615-00. Objeto: 
Prestação de Serviços para a Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, realizando a arbitragem da fase 
final do Campeonato Municipal de Futebol Society Feminino de Carinhanha dos jogos realizados durante o mês 
de outubro do corrente ano, no Estádio Numa Campos, sede deste Município. Valor: R$ 1.053,00 (Um Mil 
Cinquenta e Três Reais), vigência 01.10 a 31.10.2015. 
 

Contrato n° 890/2015 de 01.10.2015, credor: MARCOS ARLEM RODRIGUES DOS SANTOS – CPF: 
968.753.725-68. Objeto: Prestação de Serviços para a Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, 
realizando a arbitragem da fase final do Campeonato Municipal de Futebol Society Masculino de Carinhanha dos 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7376-64B5-FFDC-67D2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
37

6-
64

B
5-

F
F

D
C

-6
7D

2.



5  
 

SEGUNDA - FEIRA 

23 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 684 

jogos realizados durante o mês de outubro do corrente ano, no Estádio Numa Campos, sede deste Município. 
Valor: R$ 1.053,00 (Um Mil Cinquenta e Três Reais), vigência 01.10 a 31.10.2015. 
 

Contrato n° 891/2015 de 01.10.2015, credor: CLERISTON MÁRIO BARRENCE ALMEIDA – CPF: 063.947.705-
40. Objeto: Prestação de Serviços para a Secretaria Municipal de Educação, realizando o reparo de 02 (dois) 
portões no Pólo Educacional Dona Carmen, sede deste Município. Valor: R$ 864,00 (Oitocentos e Sessenta e 
Quatro Reais), vigência 01.10 a 15.10.2015. 
 

Contrato n° 892/2015 de 01.10.2015, credor: ISLAINE DE SENA OLIVEIRA – CPF: 088.384.326-94. Objeto: 
Prestação de Serviços como Professora, na Creche Proinfância Alesandra Pereira de Souza, no bairro Rio 
Grande do Norte, sede deste Município. Valor: R$ 2.600,00 (Dois Mil e Seiscentos Reais), vigência 01.10 a 
31.12.2015. 
 

Contrato n° 893/2015 de 01.10.2015, credor: JOSÉ FRANCISCO DE JESUS – CPF: 063.748.135-61. Objeto: 
Prestação de Serviços para a Secretaria Municipal de Educação, na realização de serviços de marcenaria nos 
móveis que guarnecem a referida Secretaria e seus anexos, localizados na sede deste Município. Valor: R$ 
2.112,00 (Dois Mil Cento e Doze Reais), vigência 01.10 a 31.10.2015. 
 

Contrato n° 894/2015 de 07.10.2015, credor: credor: MARIA RAIMUNDA SENA E SILVA - ME – CNPJ: 
20.864.917/0001-41. Objeto: Fornecimento de refeições, para o Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de 
Administração, Planejamento e Fazenda; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Cultura, 
Esportes e Lazer e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos. Valor: R$  2.000,00 (Dois 
Mil Reais), vigência 07.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 895/2015 de 07.10.2015, credor: credor: NAPOLEÃO RODRIGUES DA SILVA – CPF: 166.456.695-
34. Objeto: Fornecimento de refeições, para a Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 2.000,00 (Dois Mil  
Reais), vigência 07.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 896/2015 de 07.10.2015, credor: credor: CLEONICE ROSA DA SILVA – CPF: 029.262.335-66. 
Objeto: Fornecimento de refeições, para a Secretaria Municipal de Saúde. Valor: R$ 3.000,00 (Três Mil Reais), 
vigência 07.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 897/2015 de 07.10.2015, credor: credor: JOSENISSE CAMPOS DOS SANTOS – CPF: 003.056.305-
47. Objeto: Fornecimento de refeições, para o Gabinete do Prefeito; Secretaria Municipal de Administração, 
Planejamento e Fazenda; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer 
e Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços Urbanos. Valor: R$  3.000,00 (Três Mil Reais), vigência 
07.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 898/2015 de 19.10.2015, credor: credor: GUSAFER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 
- ME – CNPJ: 08.906.647/0001-99. Objeto: Aquisição de material permanente para atender a demanda das 
escolas e Secretaria de Administração deste Município, conforme lotes nº 01 e 03 do Edital de Pregão Presencial 
nº 017/2015. Valor: R$ 129.000,00 (Cento e Vinte e Nove Mil Reais), vigência 19.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 899/2015 de 19.10.2015, credor: credor: MAGAZINE MALHADA LTDA - ME – CNPJ: 
21.014.140/0001-99. Objeto: Aquisição de material permanente para atender a demanda das escolas e 
Secretaria de Administração deste Município, conforme lotes nº 02 e 04 do Edital de Pregão Presencial nº 
017/2015. Valor: R$ 155.000,00 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil Reais), vigência 19.10 a 31.12.2015. 
 

Contrato n° 900/2015 de 22.10.2015, credor: credor: JOSÉ ELTON OLIVEIRA – CPF: 027.295.024-67. Objeto: 
Prestação de Serviços artísticos na apresentação da Banda Gospel “Átrios”, em comemoração ao “Dia do 
Evangélico – Marcha para Jesus”, no dia 24 de Outubro de 2015, na sede deste Município Contratante. Valor: 
R$ 3.307,00 (Três Mil Trezentos e Sete Reais), vigência 22.10 a 26.10.2015. 
 

Contrato n° 901/2015 de 22.10.2015, credor: credor: VITALINO DE SOUZA FERREIRA – CPF: 851.265.945-91. 
Objeto: Prestação de Serviços artísticos na apresentação da Banda Gospel “Átrios”, em comemoração ao “Dia 
do Evangélico – Marcha para Jesus”, no dia 24 de Outubro de 2015, na sede deste Município Contratante. Valor: 
R$ 1.790,00 (Um Mil Setecentos e Noventa Reais), vigência 26.10 a 28.10.2015. 
 

Contrato n° 902/2015 de 26.10.2015, credor: credor: JURANDIR CONCEIÇÃO NASCIMENTO – CPF: 
637.898.415-87. Objeto: Prestação de Serviços artísticos na apresentação Do artista “Tarugo dos Teclados”, na 
Festa de São Judas Tadeu, evento tradicional realizado no Povoado Barra do Parateca, no dia 28 de outubro de 
2015. Valor: R$ 2.123,00 (Dois Mil Cento e Vinte e Três Reais), vigência 26.10 a 28.10.2015. 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7376-64B5-FFDC-67D2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
37

6-
64

B
5-

F
F

D
C

-6
7D

2.



6  
 

SEGUNDA - FEIRA 

23 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANO Nº IX - Nº 684 

Contrato n° 903/2015 de 26.10.2015, credor: credor: MANOEL PEREIRA FERNANDES – CPF: 594.592.985-91. 
Objeto: Locação de um imóvel residencial, localizado na Praça do Mercado, nº 01, Povoado Vila São João, 
Carinhanha/Bahia para servir de residência dos professores a serviço na Escola Municipal José Rodrigues de 
Brito, no interior deste município. Valor: R$ 400,00 (Quatrocentos Reais), vigência 26.10 a 28.10.2015. 
 

EXTRATO DE ADITIVOS 
 
Terceiro Aditivo ao Contrato n° 1.195/2014 de 13.10.2015, credor: EUPLAN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA EPP - ME – CNPJ: 05.507.121/0001-48. Objeto: Alteração da Cláusula Terceira do Contrato nº 
1.195/2014 de Reforma e Revitalização do Estádio de Futebol Presidente Médici, na sede do Município de 
Carinhanha-BA, acrescentando a seguinte dotação: “CLÁUSULA TERCEIRA - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA(...)Unidade: 02.09.00 – Secretaria Municipal de Obras Transportes e Serviços Urbanos 
- Projeto/Atividade: 1.131 - Construção e Ampliação de Obras Públicas - Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51.00.00 
- Obras e Instalações – Recursos Ordinários”. 
 
Primeiro Aditivo ao Contrato n° 106/2015 de 20.10.2015, credor: ULTRAFARMA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 08.819.940/0001-19. Objeto: Alteração da Cláusula Sétima do Contrato 
nº 106/2015 de Aquisição de medicamentos para atender a demanda da Farmácia Básica deste Município., que 
passa a ter a seguinte redação: “CLÁUSULA SÉTIMA – RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 7.1. As despesas 
decorrentes da execução do objeto da presente licitação correrão a cargo das seguintes dotações orçamentárias: 
02.07.00 - Fundo Municipal de Saúde. Projeto - Atividade: 2.069 - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
Básica- 2.289 – Gestão de Outros Programas Fundo a Fundo. Elemento de despesa: 3.3.9.0.30.00.00 - 
Material de Consumo. ” 
 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código 7376-64B5-FFDC-67D2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e 

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 7
37

6-
64

B
5-

F
F

D
C

-6
7D

2.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas. Para verificar 

as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/7376-64B5-FFDC-67D2 ou 

vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para verificar se este 

documento é válido. 

Código para verificação: 7376-64B5-FFDC-67D2

 

 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/11/2015 é(são) :

 

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 23/11/2015 18:09


